ПРОТОКОЛ JS 3

заседания диссертационного совета 24.2.418.04

при ФГАОУ ВО < Тюменский государственный университет)
от 25.10.2024

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек.
Присутствов€lли на заседанпиl3 человек, из них очно 8 человек, дистанционно
5 человек, отсутствов€uIо З человека.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: др филол. наук,
николаевна

профессор Белозёрова Наталья

ПРИСУТСТВОВАЛИ: др филол. наук, профессор Белозёрова Наталья
Николаевна, др филол. наук, доцент Щрожащих Наталия Владимировна
(дистанционно), др филол. наук, доцент Лабунец Наталья Вадимовна, др

филол. наук, доцент Федiоченко Лариса Григорьевна, др филол. наук,
профессор Богданова Людмила Ивановна (дистанционно), др филол. наук,
профессор Выхрыстюк Маргарита Степановна (дистанционно), др
педагогических наук, профессор ЗакироваАльфия Фагаловна, др филол. наук,

доцент Купчик Елена Викторовна, др филол. наук, профессор Кушнина
Людмила Вениаминовна (листанчионно), др филол. наук, профессор Лыкова
Надежда Николаевна, др филол. наук, профессор Табанакова Вера

.Щмитриевна, др филол. наук, доцент Хвесько Тамара Владимировна, др

филол. наук, профессор Хомутова Тамара Николаевна (дистанционно).

ПОВЕСТКА ЛIЯ:

Заключение экспертной комиссии диссертационного совета по
предварительному рассмотрению диссертации Ма Сюнь на тему
< < N4етафсlриtIеская решрезеýтаt{ ия коl* t{ итивллой моllегrи "прирOлi}

.lgJloI ]eK"

(на ruтатериале поэзии С. Есенина l,T Хай I l:зы)> , представленной на соискание

ученой степени кандидата филологических наук по специ€Lльности 5.9.8.

Теоретическая, прикладная и сравнительносопоставительная лингвистика
(филологические науки).

СЛУШАЛИ:

Председателя экспертной комиссии диссертационного совета дра филол.
наук, профессора Табанакову Веру,Щмитриевну.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертацию Ма Сюнь на тему < МетафориtIеская

репрезеI { тация t(ог} литивttой п,tодели "приlэодt,l
.{ еловек"

(на материале

поэзLltj l С, Есен,ина и ХаЙ I "{ зы)> .

2. Назначить в качестве официальных оппонентов:
Юрину Елену Андреевну, доктора филологических наук, профессора,

кафедры общего и русского языкознания ФГБОУ
< Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкинa> .
Банкову Людмилу Львовну, кандидата филологических наук, доцента
кафедры китайского языка ГАОУ ВО < < Московский городской
педагогический университет).

3. Назначить в качестве ведущей организации  ФГАОУ ВО < Ура_гlьский

федеральный университет имени первого Президента России Б.Н.
Ельцина> > .

4. Защиту провести 22 января 2025 г. в 1З.00. Соискателю разрешить
публикацию автореферата.

Результаты голосоRания: (зa> )  13, < против)  нет, (воздерж€tлись)>   нет.

Белозёрова Наталья Николаевна

диссертационного совета Федюченко Лариса Григорьевна

во

ffi
диссерта

ученый сек